



COMUNE DI ROVERE' DELLA LUNA

Provincia di Trento

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 95

DELLA GIUNTA COMUNALE

**OGGETTO: Secondo prelevamento di somme dal Fondo di Riserva –
Intervento cod. 1010811.**

L'anno DUEMILAUNDICI addì VENTISEI del mese di SETTEMBRE alle ore 20.30 nella sede municipale, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

N.	COMPONENTE	QUALIFICA	P.	A.G.	A.
1	KASWALDER MICHELE	Sindaco	X		
2	GRAZIOLI PAOLO	Vice Sindaco	X		
3	FERRARI LUCA	Assessore	X		
4	FINAZZER CLAUDIO	Assessore	X		
5	LUCHI SIMONETTA	Assessore	X		

Assiste il Segretario Comunale sig.a Gallina dott.ssa Paola.

Il sig. Kaswalder Michele, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto suindicato.

OGGETTO: Secondo prelevamento di somme dal Fondo di Riserva – Intervento cod. 1010811.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione consiliare n. 3 dd. 27.01.2011 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011, la relativa Relazione previsionale e programmatica e il Bilancio pluriennale 2011/2013.

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 6 di data 27.01.2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2011.

Vista la deliberazione giuntale n. 54 di data 08.06.2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato disposto il primo prelevamento dal fondo di riserva.

Dato atto che si rende ora necessario integrare la disponibilità di competenza dei seguenti interventi del bilancio di previsione dell'esercizio 2011

- Intervento 1040305 "Concorso spese di gestione Scuola Media di Mezzocorona" (cap. PEG. 2592) per € 1.600,00;
- Intervento 1060203 "Manutenzione, riscaldamento, Illuminazione palazzetto" (cap. PEG. 5245) per € 500,00.

Ritenuto quindi opportuno provvedere a tali maggiorazioni mediante prelevamento di € 2.100,00.-- dal Fondo di Riserva, che presenta una disponibilità di € 15.800,00.- e che viene ora ridotta ad € 13.700,00.--

Visto il T.U. delle LL.RR. sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L ed in particolare l'art. 9 che dispone che i prelevamenti dal Fondo di Riserva sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno.

Ravvisata la necessità di provvedere, conseguentemente al prelevamento di cui sopra, alla modifica del P.E.G.

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999 n. 8/L.

Visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 37, di data 21.12.2000 e modificato con deliberazione consiliare n. 9 di data 30.03.2010.

Visto l'art. 36 del D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 2/L.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili delle strutture competenti dell'istruttoria, ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, inseriti nel presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale.

Ritenuto opportuno avvalersi delle disposizioni di cui all'art. 79 – comma 4 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dichiarando l'immediata eseguibilità della presente al fine di permettere il pagamento delle fatture relative ai consumi di energia elettrica del palazzetto di prossima scadenza e procedere all'approvazione del riparto di spesa provvisorio per l'esercizio 2011 dell'Istituto comprensivo di Mezzocorona.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese.

DELIBERA

1. Di disporre, per i motivi esposti in premessa, il prelevamento, in termini di competenza, dal fondo di riserva, iscritto all'intervento cod. 1010811 (cap. 7190 del PEG), del corrente bilancio di previsione annuale, la cui dotazione disponibile ammonta ad € 15.800,00, della somma complessiva di € 2.100,00.
2. Di destinare detta somma all'impinguamento degli interventi di spesa elencati nel prospetto allegato A), nel quale si richiama la presente che firmato dal Segretario forma parte integrante ed essenziale della deliberazione, il cui stanziamento si è reso insufficiente in relazione alle reali necessità finanziarie.
3. Di dare atto che la dotazione del fondo di riserva scende pertanto ad € 13.700,00.
4. Di dare atto che a seguito della presente deliberazione viene di conseguenza modificato il Piano Esecutivo di Gestione del corrente anno, così come risulta dallo stesso allegato A) alla presente.
5. Di trasmettere al Tesoriere comunale, Unicredit S.p.A, filiale di Mezzolombardo, la presente deliberazione per le trascrizioni di competenza.
6. Di effettuare le relative annotazioni sul mastro della contabilità.
7. Di dichiarare, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L.
8. Di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, comma 2, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.
9. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che, avverso la presente deliberazione sono ammessi:
 - a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.
 - b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
 - c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034.

ORIGINALE

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Kaswalder Michele



Il Segretario comunale
Gallina dott.ssa Paola

RELATA DI PUBBLICAZIONE

(art. 79, primo comma del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 29.09.2011 all'albo informatico di questo Comune, ove rimarrà pubblicato per dieci giorni consecutivi.

Lì, 29.09.2011



Il Segretario
Gallina dott.ssa Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

(art. 79, quarto comma del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L..



Il Segretario
Gallina dott.ssa Paola

GIUNTA COMUNALE - Proposta di deliberazione avente il seguente:

OGGETTO: Secondo prelevamento di somme dal Fondo di Riserva – Intervento cod. 1010811.

Parere in ordine alla **REGOLARITA' CONTABILE**

(art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile comprensivo anche dell'attestazione di copertura finanziaria (art. 19 del D.P.Reg 01.02.2005 nr. 4/L), sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata.

Roverè della Luna, 26 SET. 2011



Il Responsabile del Servizio Finanziario
Giorgio Silvestri

Giorgio Silvestri

Parere in ordine alla **REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA**

(art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata.

Roverè della Luna, 26 SET. 2011



Il Responsabile del Servizio Finanziario
Giorgio Silvestri

Giorgio Silvestri

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 95 di data 26 SET. 2011